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Punkt 13: Beslutning - Genbesøg af udbudsform ifm. opgradering af
badefaciliteter på skoler

24/20467

Beslutningstema

På Klima-, Miljø- og Teknikudvalgets møde d. 4. november 2024 besluttede udvalget at godkende udbudsform med
tildelingskriteriet “bedste forhold mellem pris og kvalitet” ifm. projekt for opgradering af badefaciliteter på skoler.

 

Administrationen havde anbefalet tildelingskriteriet ”laveste pris”, idet der allerede i dialogen med skoler og leverandører
var afklaret relevante kvalitetsparametre, som indgik i udbudsmaterialet – herunder vedrørende rengøringsvenlighed,
gennemførbarhed og robusthed. Imidlertid kunne dette have fremgået tydeligere af sagsfremstillingen, og der var ikke
dialog om det på mødet.

 

Idet kvalitetskriterier som nævnt allerede var adresseret i udbudsmaterialet, vurderer administrationen ikke, at
tildelingskriteriet ”bedste forhold mellem pris og kvalitet” er det mest hensigtsmæssige at gå i markedet med over for
leverandørerne.

 

Derfor ønsker administrationen i denne sag at genforelægge beslutningen om udbudsform og tildelingskriterium for
Klima-, Miljø- og Teknikudvalget.

Indstilling

Direktøren indstiller til Klima-, Miljø- og Teknikudvalget

 

1. at godkende udbudsformen hovedentreprise med tildelingskriteriet ”laveste pris”, da udbudsmaterialet indeholder
beskrivelser af den ønskede kvalitet herunder rengøringsvenlighed og gennemførbarhed.

 

Sagsfremstilling

Klima-, Miljø- og Teknikudvalget har på deres møde d. 4. november 2024 truffet beslutning om at godkende udbudsform
med tildelingskriteriet “bedste forhold mellem pris og kvalitet” for projekt vedr. opgradering af badefaciliteter på skoler.

 

Administrationen havde anbefalet tildelingskriteriet ”laveste pris”, idet ønskede kvalitetskriterier allerede var indarbejdet i
udbudsmaterialet efter dialog med skoler og mulige leverandører. Konkret handler det om, at der ikke ønskes glasvægge,
men alene uorganiske kompaktlaminatvægge. Samt, at der ikke ønskes forhæng, men kraftige beslag til “saloondøre”.
Inden udbuddet har rengøringen været inddraget, da der er krav om rengøringsvenlige overflader og ikke mindst
samlinger.

 

Inden udbuddet er markedet blevet undersøgt for muligheder. De indbudte leverandører er alle anerkendte
systemleverandører af vægge, søjler og beslag.

 

Mindre tømrerfirmaer er blevet spurgt om en enhedspris for levering og montage af skærmvægge, hvor der er taget
udgangspunkt i et baderum på Dansborgskolen.



Der er derfor inden udbuddet sikret, at kvalitet, rengøringsvenlighed og robusthed er i orden, og det er sikret, at der er
entreprenører og leverandører, der kan opfylde kommunens krav.

 

På denne baggrund anbefaler administrationen, at beslutningen om udbudsform ændres til tildelingskriteriet “laveste pris”
frem for “bedste forhold mellem pris og kvalitet”.

Politiske beslutninger og aftaler

Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budgetvedtagelsen for 2023-2026 afsat i alt 15,3 mio. kr. til projekt 3466
Skoleudviklingsplanen (10 års planen) heraf 1,2 mio. kr. til opgradering af badefaciliteter på alle skoler.

 

Kommunalbestyrelsen har i forbindelse med budgetvedtagelsen givet tilsvarende anlægsbevilling. Anlægsbevillingen er
givet i forbindelse med budgetvedtagelsen i 2023 med 10,6 mio. kr. og i 2024 med 5,0 mio. kr.

Økonomiske konsekvenser

I investeringsoversigten er der afsat 12,9 mio.kr. i 2024 på anlægsprojekt 3466 Skoleudviklingsplanen, fordelt på følgende
projekter:

 

Mio. kr. 2023 2024 I alt

3466/01 Holmegårdsskolen, læringsmiljøer 2,6  2,6

3466/02 Avedøre skole - naturfagslokaler 0,1 3,5 3,6

3466/03 Opgradering af badefaciliteter  1,2 1,2

3466/04 Madkundskabslokaler  4,5 4,5

3466/05 Musiklokaler  2,3 2,3

3466/06 Varierende læringsmiljøer  1,4 1,4

3466 Skoleudviklingsplanen i alt 2,7 12,9 15,6

 

Udgifterne afholdes af den samlede bevilling på projektet på 15,6 mio. kr.

 

Retsgrundlag

Arbejderne er omfattet af Tilbudslovens, kapitel 4, da entreprisen er på under 3 mio. kr. (Indhentning af tilbud i bygge- og
anlægssektoren) jf. Lovbekendtgørelse nr. 1410 af den 7. december 2007, som senest er ændret ved lov nr. 884 af den 21.
juni 2022.

 

Høring

Der er ingen høringspligt i denne sag. Der forventes bedre forhold for rengøringen, da alle eksisterende forhæng, der er
svære at holde rene, fjernes.

 

Sundhedsmæssige konsekvenser



Det forventes, at flere børn efter etablering af skærmvægge vil gå i bad efter idræt.
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